АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОХ* О S  2023г.№ Z O O
г. Карталы

О проведении общественных обсуждений
по рассмотрению схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане
территории с целью установления границ
земельного участка, на котором
расположен многоквартирный жилой дом

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, руководствуясь статьей 28
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Карталинского городского поселения,
администрация Карталинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Карталинского городского поселения
общественные обсуждения по рассмотрению схемы расположения земельного
участка на кадастровом плане территории с целью установления границ
земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по
адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Жданова, 5.

2. Срок проведения общественных обсуждений -  с 10 августа 2023 года
по 10 сентября 2023 года.

3. Срок- проведения общественных обсуждений исчисляется со дня
официального опубликования настоящего постановления до дня
официального опубликования заключения о результатах общественных
обсуждений.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение
общественных обсуждений в соответствии с настоящим постановлением,
является отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства,
инфраструктуры и жилищно - коммунального хозяйства Карталинского
муниципального района.

2

5. Представление участниками общественных обсуждений предложений
и замечаний, а также их учет осуществляется в соответствии с Положением об
организации и проведении общественных обсуждений и публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
Карталинского муниципального района, утвержденным решением Собрания
депутатов Карталинского муниципального района от 28.05.2020 года № 814.

6. Место проведения общественных обсуждений (место ведения
протокола общественных обсуждений) - Челябинская область, город Карталы,
улица Ленина, 1.

7. Собрание участников общественных обсуждений по проекту
состоятся 08.09.2023 года в 14.00 часов (время местное).

8. Прием замечаний и предложений по рассмотрению схемы
расположения земельного участка на кадастровом плане территории с целью
установления границ земельного участка, на котором расположен
многоквартирный жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы,
улица Жданова, 5 от заинтересованных лиц осуществляется по адресу,
указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до
17 часов.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных
заинтересованных лиц по проекту прекращается 07.09.2023 года.

10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола
общественных обсуждений, протоколов мероприятий по информированию
жителей поселения по вопросу общественных обсуждений начальника отдела
архитектуры и градостроительства Управления строительства,
инфраструктуры и жилищно -  коммунального хозяйства Карталинского
муниципального района Ильину О.А.

11. Настоящее постановление является оповещением о начале
общественных обсуждений и подлежит опубликованию с приложением
проектов постановлений на официальном сайте администрации
Карталинского городского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.kartalv74.ru, отделом
архитектуры и градостроительства Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Карталинского муниципального района.

А.Г. Вдовин

https://www.kartalv74.ru